PODER LEGISLATIVO
LEANI LEANI LEANI LEANI FRIEDRICH FRIEDRICH FRIEDRICH FRIEDRICH RICHTERRICHTERRICHTERRICHTER

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU – PALÁCIO WILSON FELICETTI.
Av. 07 de Setembro nº 151 – Bairro Jardim Primavera – Fone: (66) 3555-1511 - Fax:  3555-1226

C.E.P.  78.330-000 - COTRIGUAÇU – MATO GROSSO

INDICAÇÃO Nº 039/2017

DE AUTORIA DAS VEREADORASLEANI
FRIEDRICH RICHTER E GRAZIELA SIEBERT
COM O APOIO DOS VEREADORES VANDERLEI
SILINGARDI CACHONE, MOISES FERREIRA DE
JESUS, DENISE PAVAN BRAMBILA, JOSÉ
CARLOS BATISTA, VANILTON DE PAULA SILVA
E WALDIR LUIZ WECKWERT, SOLICITAM À
MESA, DEPOIS DE OUVIDO O SOBERANO
PLENARIO DESTA EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE
SEJA ENCAMINHADO ÀO EXMO. PREFEITO
MUNICIPAL, A SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REINVIDICAMOSjunto ao Prefeito Municipal de Cotriguaçu, para

que interceda juntoDeputado Federal Ságuas Moraes Sousa, para que viabilizecobertura e

iluminação do Ginásio de Esportes do Município.

JUSTIFICATIVA:Justificamos a indicação tendo em vista que a

cobertura está com problemas e em dias chuvosos tem muita goteiras o que impossibilita a

prática esportiva, eis que coloca em risco a integridade física dos atletas, bem com a

iluminação, que não é adequada para a prática esportiva.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente

Indicação pelo Plenário desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento, por parte

da Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2.017.

Leani Friedrich Richter    Graziela Siebert

Vereadora      Vereadora

Vanderlei SilingardiCachone   Moises Ferreira de Jesus

Vereador       Vereador

Denise Pavan Brambila    José Carlos Batista

Vereadora       Vereador

Vanilton de Paula Silva    Waldir Luiz Weckwert

Vereador       Vereador